



توضیح معاون وزیر امور خارجه درباره  
دفا تر حافظ منافع تهران و واشنگتن

هیچ اتفاق  
جدیدی نیفتاده

صفحه ۲



تیتراهای روز

قیمت میوه و صیفی جات در میوه فروشی ها  
سر به فلک کشید

حاجی  
گرونی!

این روزها مردم وقتی به میوه فروشی ها می روند  
دیگر انرژی از «حاجی ارزونی» ها نمی بینند



صفحه ۱۶

تشریح طرح دولت  
برای حذف یارانه برادر آمده

خرداد، ثبت نام  
یارانه جامانده ها

صفحه ۳

نگارش حاشیه روی  
تخته سیاه ۳ دانشگاه

صفحه ۴

بیانیه ۲۰۰ نماینده مجلس خطاب به دولت

نتایج مذاکرات  
به مجلس ارائه شود

صفحه ۲

خبر

اعتراف صریح رئیس سازمان انرژی اتمی به نقض  
عهد های طرف مقابل در مذاکرات هسته ای

صالحی: آمریکا دبه در آورده است

گروه سیاسی: رئیس سازمان انرژی اتمی روز گذشته در سخنانی به بدعهدی آمریکایی ها در مذاکرات هسته ای تصریح کرد و گفت در بخشی از اصول توافق شده دبه در آورده اند. به گزارش «وطن امروز»، این اظهار نظر رئیس سازمان انرژی اتمی که البته به صورت کلی بیان شد، مشخص نیست دقیقا به کدام یک از حوزه های مورد توافق مربوط می شود، چرا که دبه های طرف مقابل از ژنو تا کنون زیاد بوده اما به نظر می رسد مواردی که صالحی به آنها اشاره کرده است به نقض عهد های جدیدی مربوط می شود. اما آنچه مسلم است میزان این نقض عهد ها که بارها مورد هشدار مسوولان عالی نظام و نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز قرار گرفته به حدی بوده که یکی از مذاکره کنندگان هسته ای نسبت به آن موضع گرفته است. به گزارش «سسیم»، علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی روز گذشته در مراسم بزرگداشت شهدای هسته ای که با حضور خانواده های شهیدان علی محمدی و شهریاری در دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات برگزار شد با اشاره به تحریم هایی که علیه ایران اعمال شده، خاطر نشان کرد: ما از تعامل استقبال می کنیم و منطق ایران تعامل با دنیاست. ما دنبال تقابل نیستیم. صالحی با بیان اینکه مذاکرات به خوبی پیش می رود، افزود: از حالا روی یکسری مباحثی که توافق کردیم دبه درمی آورند. وی تصریح کرد: ما به دنبال توافق هستیم ولی نه به هر قیمتی. رئیس سازمان انرژی اتمی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: با یک کشور دیگر در حال گفت و گو هستیم که ۹۰ درصد گفت و گوها انجام شده و درباره ایجاد نیروگاه های کوچک در سواحل مکران در جنوب ایران است که هم آب شیرین می کند و هم برق تولید می کند که اینها ۱۲ تا ۱۳ میلیارد دلار هزینه در بر خواهد داشت و باید در عرض ۱۰ سال عملیاتی شود، حتی حجم عظیمی از پول در گردش قرار خواهد گرفت و نیروی عظیمی نیز به کار گرفته خواهد شد. صالحی با اشاره به اینکه ایران در زمینه مواد اولیه هسته ای کسوری فقیر است، عنوان کرد: ما در این برهه به نتایج خوبی رسیدیم. به نحوی که کشور خیلی غنی ای در این باره نیستیم، ولی کشور خیلی فقیری نیز نیستیم و این شاهانه در زمان مقتضی اطلاعات در این زمینه ارائه خواهد شد.

محموله کمک های انسان دوستانه ایران به بندر حدیده ارسال شد

کشتی نجات در راه یمن

استقرار ناوگروه ارتش ایران در تنگه باب المندب

تسلط قبایل یمنی بر یک شهر عربستان

صفحات ۱۵ و ۲



تکین ناوگروه ارتش ایران

نمای آشفته ساختمان ها و معابر روی اعصاب مردم است

«قانون نما»یی در شهر!

طبقه احداث کند یا اینکه نمای آن را مطابق سلیقه شخصی اش طراحی کند. وی می افزاید: مشکل دیگر ما این است که قوانین را مطابق برخی تبصره ها با پول می خریم؛ یعنی چند طبقه اضافه و مازاد احداث می کنیم و جریمه اش را می دهیم. این هم به نفع شهرداری ها است و هم به نفع سازندگان و مالکان! در کشورهای پیشرفته با کسی تعارف ندارند و نمی توان با پول، قانون را دور زد. در آن کشورها یک ساختمان بدون مجوز یا مغایر با قوانین بدون توجه به جایگاه سازنده و مالک در مدت چند دقیقه به طور کامل تخریب می شود. من گاهی به این می اندیشم که برخی افراد چقدر قدرت دارند که مانع اجرای قانون می شوند. بارها در سخنان رهبر انقلاب نیز این دغدغه را حس کرده ام. ایشان چندین بار درباره عدم اجرای قانون در برخی ساخت و سازها و اراضی گلایه داشته اند اما متأسفم برای آنهایی که این دغدغه ها را انقدر نادیده می گیرند که رهبر انقلاب مجدداً سال ها بعد به همان مکان اشاره می کند و خواستار اصلاح امور می شوند. درست است که ایشان از موضع قدرت برخورد نمی کنند اما اشخاص و نهادها نباید از این موضوع سواستفاده کنند و من به خاطر وضعیت فعلی برای آنها متأسفم.

نظام مهندسی ساختمان: مدام نظارت

سراغ دکتر سعید غفرانی می روم. او رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران است اما از آنجا که هنگام گفت و گو با «وطن امروز» در دفتر خود حضور ندارد، نمی تواند پاسخ مشخصی به سوالات بدهد. سازمان نظام مهندسی برای بهبود نمای آشفته شهر و نیز ایجاد آرامش بصری در شهر، چه نقشی دارد؟ این نامه هایی برای بهبود آرامش بصری تدوین می شود اما اجرای آنها موضعی و موقت است. موضوع آلودگی بصری در شهر، ریشه در نظام مهندسی شهری دارد. من هم برای همین با شما تماس گرفتم. شما رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران هستید. اما اجرا با ما نیست. به طور مثال صدور پروانه ساختمانی بر عهده شهرداری ها است و فقط آنها این ابزار را در اختیار دارند. شهرداری ها می توانند ضوابط نما را اجباری کنند اما این کار را نمی کنند. شما به عنوان سازمان نظام مهندسی چه کار می کنید؟

ما مطابق ماده ۲ قانون نظام مهندسی ساختمان می توانیم نظر کارشناسی بدهیم و این کار را مدام انجام می دهیم. می گوید مدام انجام می دهید؛ مثلا چه زمانی؟ گروه های تخصصی داریم که این کارها را پیگیری می کنند. من اکنون حضور ذهن ندارم. آخرین دفعه ای که درباره نما و آرامش بصری شهر نظر کارشناسی داده ایم، چه زمانی بوده است؟ طبقه اضافه و مازاد احداث می کنیم و جریمه اش را می دهیم. این هم به نفع شهرداری ها است و هم به نفع سازندگان و مالکان! در کشورهای پیشرفته با کسی تعارف ندارند و نمی توان با پول، قانون را دور زد. در آن کشورها یک ساختمان بدون مجوز یا مغایر با قوانین بدون توجه به جایگاه سازنده و مالک در مدت چند دقیقه به طور کامل تخریب می شود. من گاهی به این می اندیشم که برخی افراد چقدر قدرت دارند که مانع اجرای قانون می شوند. بارها در سخنان رهبر انقلاب نیز این دغدغه را حس کرده ام. ایشان چندین بار درباره عدم اجرای قانون در برخی ساخت و سازها و اراضی گلایه داشته اند اما متأسفم برای آنهایی که این دغدغه ها را انقدر نادیده می گیرند که رهبر انقلاب مجدداً سال ها بعد به همان مکان اشاره می کند و خواستار اصلاح امور می شوند. درست است که ایشان از موضع قدرت برخورد نمی کنند اما اشخاص و نهادها نباید از این موضوع سواستفاده کنند و من به خاطر وضعیت فعلی برای آنها متأسفم.

دکتر جمال کامیاب، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران است. همان طور که از نام سازمان برمی آید، بخشی از وظایف مرتبط با نما و زیبای شهر به طور مستقیم برعهده این سازمان است. آنچه می خوانید حاصل گفت و گویی کوتاه است. سازمان نظام مهندسی ساختمان می گوید شهرداری در زمینه اجرای ضوابط مرتبط با نما کوتاهی می کند. شما این را می پذیرید؟ محقق شدن زیبایی شهر چیزی نیست که از یک فرد، گروه یا سازمان انتظار برود. در حقیقت زیبایی شهر ما برآیند تمام آن چیزی است که در شهر رقم می خورد؛ اعم از رفتار شهروندان با یکدیگر، تعامل نهادها و سازمان ها و اجرای قوانین. احساس می شود شما در حال خارج کردن توپ از زمین خودتان هستید. خیر! این یک زنجیره است. اگر هر فرد و سازمان در هر جایی که حضور دارد، وظیفه خود را به درستی انجام ندهد، زیبایی شهر دچار اختلال و مشکل می شود. می گوید می شود، این در حالی است که زیبایی شهر همیشه دچار اختلال بوده و هست. منظورم این است که احتمالا هیچ فرد و سازمانی در جای خود نیست و وظیفه اش را به درستی انجام نمی دهد. شما کجای کار هستید و چه می کنید؟ آنچه سازمان ما به عنوان سازمان زیباسازی شهر تهران انجام می دهد، بیش از هر چیز رویکرد فرهنگ سازی دارد. جامعه و شهر ما هنوز نیازمند این رویکرد است. باید به شهروندان آموزش دهیم که نمای آرام بخش شهر چیست و چگونه ایجاد می شود. باید به آنها بگوییم که شیوه چینی و برترین نماها تا چه اندازه در ایجاد آرامش بصری تاثیر گذار است.

یادداشت امروز

چرا یک توافق خوب  
امکان پذیر نیست

مهدی محمدی

مذاکرات هسته ای دوباره به فاز پنجم بازگشته است. براساس چارچوبی که بنا بود اصلاح شود - و نشد - متنی در حال نوشته شدن است که سهم ملت از جزئیات آن، بیش از یک عکس محو و مبهم گرفته شده با تلفن همراه از اتاق مذاکرات نیست. رفتار تیم مذاکره کننده در ایران هیچ امیدی بر نمی انگیزد که براساس آن بتوان حتی به طور نسبی مطمئن بود یک توافق خوب در راه است. اخیرا به نظر می رسد دوستان مذاکره کننده بنا دارند حتی باب گفت و گو و مناظره با منتقدان را هم ببندند و بی توجه به نقدها کار خود را پیش ببرند. در سوی مقابل، آمریکایی ها سرخوشند که هر چه می خواهند از تیم مذاکره کننده آقای روحانی گرفته اند. کری از خشنودی خود خبر می دهد، مونیز می گوید مطمئن است آمریکا به یک توافق خوب با ایران خواهد رسید، مدیر سیا از حجم امتیازهایی که ایران داده ابراز تعجب می کند و سنای آمریکا هم مطمئن از اینکه امتیازهایی که تیم مذاکره کننده ایران داده حتی از برآوردهای سرویس های اطلاعاتی غربی بهتر است، طرحی را تصویب می کند که نتیجه آن به احتمال بسیار زیاد همان خواهد بود که او با ما می خواهد: تصویب توافق در کنگره. صرف نظر از جزئیات متنی که نوشته می شود، یک سلسله ملاک های پیشینی وجود دارد که به ما کمک می کند در این باره قضاوت کنیم که آیا این فرآیند اساسا می تواند به یک توافق خوب منجر شود یا نه. بنا به تعریف، توافق خوب در اینجا توافقی است که زیرساخت تحریم ها را برمی چیند و صرفا در ازای اطمینان از صلح آمیز بودن ماهیت برنامه هسته ای ایران، زیرساخت برنامه هسته ای ایران طبق معاهده را حفظ می کند. به دلایل زیر، من تصور می کنم یک توافق خوب نه تنها در راه نیست بلکه اساسا امکان پذیر هم نیست.

۱- دلیل نخست این است که این مذاکرات بر یک مبنای فنی اشتباه بنا نهاده شده است. طرف به جای اینکه درباره شیوه های اطمینان یافتن از ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران بحث کند، در این باره مذاکره می کند که برنامه فعلی به چه نحو باید محدود شود تا اگر روزی تغییر ماهیت داد، آمریکایی ها زمان کافی برای بمباران کردن آن داشته باشند! مفهوم «کاهش زمان گریز هسته ای» که اصلی ترین هدف فنی مذاکرات است، هیچ معنایی جز این ندارد و همه پارامترهای فنی توافق هم از دل همین مفهوم من درآوردی بیرون کشیده شده است. ۲- دومین دلیل این است که این مذاکرات - همچون مذاکرات سال های ۸۲ تا ۸۴ - بر اصل سیاسی بی سر و تهی به نام اعتمادسازی استوار شده است. تیم ایرانی پذیرفته است مشکل اصلی میان ایران و غرب، بی اعتمادی غربی ها به ایران است و برای رفع این بی اعتمادی، ایران باید برای مدت زمانی بسیار طولانی، استننا بودن خود از معاهده NPT را پذیرفته و دست به انجام اقدامات اعتمادسازی فراتر از همه مقررات بین المللی بزند. بدتر از این، مبنای مفهوم اعتمادسازی این است که ایران نه تنها باید نگرانی های ساختی غربی ها به دربار برنامه هسته ای خود را به رسمیت بشناسد بلکه باید این نگرانی ها را دقیقا به همان شیوه ای رفع کند که آنها می خواهند و حتی اجازه مذاکره درباره روش را هم نخواهد داشت. اعتمادسازی به معنای دقیق کلمه یک مفهوم بی مبنا (Baseless) است. هیچ مجموعه مقررات هادی بین المللی یا حتی رویه های تجربه شده جهانی وجود ندارد که حدود و نفوذ این مفهوم را روشن و معین کند که اعتماد چیست و چگونه ساخته می شود. به تعبیر دقیق تر، اعتمادسازی یک مفهوم دلخواهی است. اعتماد چه زمانی ساخته می شود؛ وقتی غربی ها دلشان بخواهد و اگر دلشان نخواهد؟ اعتمادسازی - به معنای تعطیلی همه آنچه غربی ها را نگران کرده - ادامه خواهد داشت. همین حالا بخشی از مذاکرات مربوط به این است که تحریم ها به طور کامل تنها زمانی لغو خواهد شد (لاید پس از چند ۱۰ سال) که اژانس نسبت به ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران اعلام اعتماد کند و این خود مشروط به حل کامل PMD. تعیین تکلیف برنامه موشک های بالستیک ایران (که آمریکا ناسا آن را به عنوان یک برنامه پرتاب کلاهک هسته ای تحلیل می کند)...